АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2025  г. Моршанск  №  950

О внесении изменений в постановление администрации Моршанского
муниципального округа от 08.11.2024 №1663 «О предоставлении мер
поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей на
территории Моршанского муниципального округа и о внесении изменений в
отдельные постановления администрации Моршанского муниципального
округа»

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998

№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Тамбовской области

от 13.04.2023 № 286 «О предоставлении мер социальной поддержки

участникам специальной военной операции на территориях Украины.

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в областных

государственных образовательных организациях Тамбовской области»,

Уставом Моршанского муниципального округа администрация Моршанского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Моршанского

муниципального округа от 08.11.2024 №1663 «О предоставлении мер

поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей на

территории Моршанского муниципального округа и о внесении изменений в

отдельные постановления администрации Моршанского муниципального

округа» следующие изменения:

Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«направления во внеочередном порядке детей участников специальной

военной операции по достижении ими возраста полутора лет в

муниципальные образовательные организации, реализующие программы

дошкольного образования».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского муниципального округа Тамбовской области (Ивашина)

обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании

«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и размещение на официальном сайте

администрации Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru).

Глава Моршанского

муниципального округа                                                                П.М.Фетискин

О.А.Голяева

8(47533)4-49-65

http://www.rmorshansk.ru/